
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 4 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 19.530 – DE 24 DE JULHO DE 2020 .....3

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ..............................3

LICITAÇÕES

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO” 
PREGÃO Nº 029/2020 ...................................................4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2020 ......................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 236/2020 .....................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 Ano I - Edição 457

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 Ano I - Edição 457

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 Ano I - Edição 457

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.530 – DE 24 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.530 – DE 24 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;...

CONSIDERANDO o deferimento do requerimento de afasta-
mento da senhor Gilberto de Carvalho Assunção, pelo Conselho 
Municipal de Educação;

RESOLVE:

FICA AFASTADO o senhor GILBERTO DE CARVALHO 
ASSUNÇÃO, RG. 23.355.848-2, do cargo de Conselheiro Titular 
do Conselho Municipal de Educação, representante da APEOESP – 
Sindicato dos Professores do Estado de São Paulo, com funções de 
caráter normativo, consultivo e deliberativo do Sistema Municipal 
de Ensino de Fernandópolis, de que trata a Lei Municipal nº 2.748, 
de 20 de fevereiro de 2003, retroagindo seus efeitos a 13 de julho 
de 2020, para concorrer ao cargo de público de VEREADOR nas 
eleições de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 24 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTI-
FICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, 
a saber:

Razão Social Empenho Nota Fiscal Valor Bruto

Virginio & Filhos Ltda-Me 4384 000004499 9.745,00

Wendel Cristofaro 5172 00000845 562,00

Hamilton B. Carneiro-Me 4896 Nfs-e 674 378,00

Valter José Imunização e 
Controle de Pragas 1348 Rps-705 35,00

Promarke Associados Pro-
paganda e Marketing Ltda 
Epp

233 000001304 16.966,90

CFV Comércio de Produ-
tos Nutricionais Naturais e 
Orgânicos epp

4740 000006168 3.888,00

Classmed Produtos Hospi-
talares-Eireli 5193 000.060.699 614,40

Terezinha de Fátima Ru-
as-Me 2601 000.002.072 1.998,00

BMC Hyundai S/A 3231 n-74453 1.718,56

Noromix Concreto S/A 4177 000002162 6.433,95

,Aquisição de materiais para uso na secretaria municipal de obras, 
infraestrutura, habitação e urbanismo, Aquisição d peças para 
conserto da motoserra n-522 de departamento de estradas rurais, 
Aquisição de recarga de extintor para ser utilizado no centro 
cultural de Fernandópolis,Contratação de empresa especializada 
em higienização de caixa d’água, que é utilizado no centro dia do 
idoso,Contratação de agência de publicidade para prestação de 
serviços de comunicação pública, Aquisição d dietas e equipos para 
dispensação aos pacientes com determinação judicial pela secretaria 
de saúde,Aquisição de medicamentos que serão dispensados ao 
paciente Alberto Bento, por determinação judicial, pela secretaria 
municipal de saúde, Aquisição de produto, microfone para uso 
em eventos municipais coordenados pela secretaria municipal 
de comunicação,Serviços de mão de ob Ra para uso em reparos 
no veículo pá carregadeira Hyundai 2 n-202,Aquisição de massa 
asfáltica quente cbuq para uso no serviço de tapa buraco em ruas e 
avenidas nos bairros e área central da cidade de fernadópolis e no 
distrito de brasitania, Tendo em vista a dificuldade encontrada no 
início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a 
necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, 
é que faz a presente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, SP 24 de Julho de 2020.

SEbASTIãO CARLOS bESTETI
Secretário Municipal da Fazenda

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 27 de Julho de 2020 Ano I - Edição 457

LICITAÇÕES
“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO” 

PREGÃO Nº 029/2020

“PUbLICAÇãO DE AVISO DE LICITAÇãO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGãO Nº 029/2020
PROCESSO Nº 305/2020

DATA DE REALIZAÇÃO: 11 de agosto de 2020.
HORÁRIO: 08h30 (oito horas e trinta minutos). PERÍODO: 

Manhã
LOCAL: Paço Municipal, sito à Rua Bahia nº 1264, Centro, 

Fernandópolis/SP.

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto “AQUISIÇãO 
DE ASSINATURA DE USO DE SOFTWARE AUTODESK 
E AUTOCAD PARA UM PERÍODO DE 1 ANO, QUE SERÁ 
UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ObRAS 
INFRAESTRUTURA, HAbITAÇãO E URbANISMO”, classi-
ficada em Item, conforme especificações e quantidades constantes 
do ANEXO VIII do Edital de Pregão 029/2020. LEGISLAÇÃO: 
Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decreto Municipal 
nº 5.015/2005.

DATA DA ENTREGA: Os documentos para o CREDENCI-
AMENTO, a DECLARAÇãO DE QUE O PROPONENTE 
CUMPRE OS REQUISITOS DE HAbILITAÇãO, o ENVE-
LOPE PROPOSTA e o ENVELOPE DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO, serão recebidos na Sala de Imprensa da Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis, localizada na Rua Bahia 
nº 1.264, Centro, Fernandópolis, Estado de São Paulo, durante a 
Sessão Pública de Processamento do Pregão nº 029/2020, inician-
do-se às 08h30, do dia 11 de agosto de 2020.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE 
PREGÃO: Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fer-
nandópolis, localizada na Rua Bahia nº 1.264, Centro, Fer-
nandópolis, Estado de São Paulo.

ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos 
possa interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de 
Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00. às 17h00, 
no endereço acima indicado, mediante identificação, endereço, 
número de telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, 
ainda, pelo website: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 24 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

LICITAÇÕES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: GPOWER SOLUTION ENGENHARIA 

- EIRELI
VALOR: R$ 144.000,00 - ASSINATURA: 09/07/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DA EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA 
ELÉTRICA PRIMÁRIA (13,8KV) EM ATENDIMENTO AO 
CUBÍCULO DE TRANSFORMAÇÃO, MEDIÇÃO E PROTE-
ÇÃO DO PAÇO NOVO, LOCALIZADO NA RUA MARIA BA-
TISTA, Nº155, NO BAIRRO JARDIM SANTA RITA, EM FER-
NANDÓPOLIS/SP. MODALIDADE: Concorrência nº 007/2020.

Fernandópolis, 24 de julho de 2020.

RAFAEL VIEIRA MENEZES
Gerente de Suprimentos 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 236/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 236/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS.
PROCESSO Nº. 163/20. 
Contratado: GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA - 

ME
VALOR: R$ 11.341,50  ASSINATURA: 16/07/2020
OBJETO: “AQUISIÇãO DE MATERIAS 

HOSPITALARES QUE SERãO UTILIZADOS PELAS 
UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
OS MATERIAIS DEVERãO SER ENTREGUES DENTRO 
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E, ENTREGUES EM ATÉ 
10 DIAS A CONTAR DA SOLICITAÇãO DA SECRETARIA 
SOLICITANTE”. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 68/2020. 
MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2020. 

Fernandópolis-SP, 24 de julho e 2020.

- Cecília H. Azadinho Miranda -
Diretora de Suprimentos

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2020-07-27T12:12:21-0300
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




